
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIV - Nº 3078 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
EDITAL SEDESC ................................ página 04
EXTRATOS CLCA ..................................... página 05
CONVOCAÇÃO/EXTRATOS .................. página 09
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 09

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

  

       

  

   
   

      

ANO XXIV - Nº 3078 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

  

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

   Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022      
  

  

SUMÁRIO 

  

PORTARIAS página 01 

EDITAL SEDESC eres página 04 

EXTRATOS CLCA meets página 05 

CONVOCAÇÃO/EXTRATOS «res página 09 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 09 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

4 Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

=»258) água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

  

à Aotossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

e boca com lenço ou com o braço, e [ o pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

q à com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

. até melhorar. 

          

  

ma ESTADO DO PIAUÍ E] 
ae PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Gama GABINETE DO PREFEITO | | 

PORTARIA Nº 399/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal para cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, ODIVAL DO SOCORRO COSTA SEREJO, 

portador(a) do CPF nº 342.808.983-91 e do RG nº 911.845 - SSP/PI, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Superintendente de Pesca, 

lotado(a) na Secretaria Municipal do Setor Primário e Abastecimento. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 09 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

7 

rancisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

da iars À Ia aviao 

  
  

Iê 
[a . | 

Uh ESTADO DO PIAUÍ . cena 
pa PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Fannnão GABINETE DO PREFEITO | ota 

PORTARIA Nº 400/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, LEONARA DO NASCIMENTO SEREJO, portador(a) 

do CPF nº 080.552.413-41 e do RG nº 4.222.996 - SSPIPI, do cargo de 

provimento em comissão de Assessor Procon - A, lotado(a) na Secretaria 

Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor — SETRAB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 09 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

nem % É : dy 4 Za ecoa 
co de Kesis de Mor Ui cena 

é ; 
Francisco es Souza 

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 

  
  

PORTARIAS 

[a 
bs ESTADO DO PIAUÍ . 
Ml PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO Lo 4 

  

PORTARIA Nº 401/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal para cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, KENNEDY DA COSTA SOUZA, portador(a) do CPF nº 

303.482.438-63 e do RG nº 2.013.355 - SSP/PI, do cargo de provimento em 

comissão de Assessora Escolar, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação 

- SEDUC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 09 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Tt cas As Gem À? Une doe, 

Francisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

PORTARIAS 
  

oo 

ri ESTADO DO PIAUÍ ) 
tra PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Pnvaçaã GABINETE DO PREFEITO | 

PORTARIA Nº 402/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, NATANAEL DA SILVA MENESES, portador(a) do CPF 

nº 092.108.153-78 e do RG nº 4.762.484 - SSP/PI, do cargo de provimento em 

comissão de Assessor Escolar, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação - 

SEDUC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 09 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Ansa dlimis deVyunao, É 
Francisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal   
  

im ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 403/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, LIDIA MARIA SOUZA SILVA portador(a) do CPF nº 

998.270.343-91 do RG nº 2.140.350 SSP/PI, para o cargo de provimento em 

comissão de Assessor Escolar, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Educação - SEDUC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!|), 09 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Pranuzro ks Apris dolar 
Francisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

PORTARIA Nº 404/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. ANTONIO DOS SANTOS CARDOSO portador(a) do CPF nº 

373.923.283-87 do RG nº 29.829.043-1 SSP/SP, para o cargo de provimento 

em comissão de Assessor Escolar, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Educação - SEDUC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 09 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aprrciao À Amis Vints Anes , 
Francisco de Assis de Moraes Souza ia 
Prefeito Municipal  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 3

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 
  

  

PORTARIAS 
  

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
  

  

PORTARIA Nº 04/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora GLÁUCIA SEREJO DOS SANTOS, portadora 
do CPF nº 839.189.223-91 e ocupante do cargo de Gerente para Integração das 
Políticas de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, lotada na 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer o encargo de Fiscal 
de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

  

PROCESSO Ne 

    

  
      
  
        

Nº ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR | CNPJ 
01 01830/2022 82/2022 : 
02|  01827/2022 83/2022 
03) of479/2022 | 66/2022 | AJ. ROGRIGUES | as 670. 742/0001-09 | 
04 01524/2022 60/2022 FILHO | 
05|  01525/2022 65/2022 
06| 01833/2022 * 85/2022 no     

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos. 

Parnaíba (PI), 09 de março de 2022. 

Á a UML Uta 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

  

  

    

  

PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ ) ja 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA = 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E DEFESA CIVIL 

  

  

PARNai, 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 012/2022 

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Defesa Civil, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 4227/2022; 

CONSIDERANDO o art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Antônio Veras Machado Vieira , matrícula 32452 para 
exercer o cargo de fiscal do contrato nº 132/2022 , entre a Secretaria de Serviços 
urbanos e Defesa Civil e Construtora & Locadora Santos Eireli tendo como objeto 
“Serviços de reparo na Ponte que liga o Rebentão a Várzea zona rural do município 
de Parnaíba”, respondendo conjuntamente pela fiscalização do mesmo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

   Secretária Interina de Serviços Url , 

e Defesa civil-———-————— 

  

  

Arias mando] 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FIMS Nº 042 DE 09 DE MARÇO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar INTERINAMENTE a servidora DANIELLE TAVARES DE NASCIMENTO, CPF nº 

990.653.123-15, ocupante do cargo de Enfermeira Auditor, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo discriminados firmados com a Prefeitura Municipal 

de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, e as empresas prestadoras de serviços vinculadas ao Sistema 

Único de Saúde-SUS. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 

assinatura do respectivo Convênio. 

  

  

[Nº | | NºROCESSO | CONVÊNIO | EMPRESA [ones 
[o1 | 027/2022 01/2022 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 06.706.246/0001-60 

  
PRNAÍBA 

foz [028/2022 [02/2022 | INST. PRÁXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA | 05.481.950/0002-80 
o | E AÇÃO SOCIAL 

03 | 029/2022 03/2022 | SOC. DE PROT. A MAT. E A INFÂNCIA DE | 06.705.990/0001-40   | PARNAÍBA-SPMIP o E a O] 

63) 
mt 

Nadja Nascimentó da Silva 
Secretária Executiva Do Fúndo Municipal De Saúde   

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 043 DE 09 DE MARÇO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar INTERINAMENTE a servidora DANIELLE TAVARES DE NASCIMENTO, CPF nº 

990.653.123-15, ocupante do cargo de Enfermeira Auditor, lotada na Secretaria Municipal de Saúde , 

para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo discriminados firmados com a Prefeitura Municipal 

de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, e as empresas prestadoras de serviços vinculadas ao Sistema 

Único de Saúde-SUS. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 

assinatura dos respectivo Contratos. 

  
[Nº | Nº PROCESSO | CONTRATO | EMPRESA [cnps 
01 | 017/2022 062/2022 | LABORATÓRIO ARAÚJO RIOS LTDA 04.053.538/0001-15 
  

Gy) 
Nadja mento da Silva 

Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 20224

EDITAL SEDESC EDITAL SEDESC

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 

  

EDITAL SEDESC 

ERTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, no uso de 
suas atribuições legais, 

CONVOCA as (os) candidatas (os) constante no Anexo |, que foram aprovadas (os) 
no Processo Seletivo Simplificado Edital nº 01/2020 —- SEDESC, da Prefeitura Municipal de 
Parnaíba (PMP), conforme Decreto nº 634/2020 - de Homologação do Resultado Final - 
publicado no Diário Oficial do Município (DOM) nº 2776, de 30 de dezembro de 2020, 
destinado ao preenchimento de vagas da SEDESC, a comparecerem à sede desta 
Secretaria, localizada na Av. Pinheiro Machado, nº 2300, Bairro Rodoviária, Parnaíba — 
Piauí, CEP: 64.208-355, entre os dias 10 e 16 de março de 2022, em dias uteis, no horário 
de 09h às 12h30min, portando os seguintes documentos: 

1 — Apresentar Atestado de Saúde Ocupacional-(ASO), emitido pelo médico do 
Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT), da 
PMP. Para a emissão do ASO, é preciso apresentar os seguintes exames, comuns a todos 
os cargos: Hemograma Completo, Glicemia em Jejum e Raio-X do Tórax (laudo) para o 
SESMT, localizado na sede administrativa da PMP, no endereço Rua Itaúna, nº 1434, Bairro 
Pindorama (próximo ao Setor de Terras); 

2 — Apresentar as seguintes declarações: Declaração de acúmulo de cargos, 
empregos e funções públicas (Anexo Il); Declaração de bens e valores (Anexo III); 
Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade (Anexo IV); Declaração de não 
estar cumprindo e nem ter sofrido penalidade por prática de improbidade administrativa 
(Anexo V). Os modelos das declarações estão disponíveis em arquivo digitável (formato 
Word) no site da PMP, no endereço eletrônico < v.parnai rod 

3 — Apresentar cópias - com os respectivos originais para conferência - dos 
seguintes documentos: a) Certidão de nascimento ou casamento, quando for o caso; b) 
Certidão de quitação eleitoral; c) Certidão de reservista ou dispensa de incorporação, se do 
sexo masculino; d) Cédula de identidade; e) Cadastro de Pessoa Fisica (CPF); f) 
Comprovante de escolaridade/especialidade, exigidos nos termos do Edital (se for o caso); 
9) Ap 02 (duas) 3x4 h) Comp te de ii no PIS ou 
PASEP; i) Comprovante de residência atualizado; j) Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (CTPS); |) Comprovante de inscrição no órgão de conselho de classe para os cargos 
de nível superior; m) Certidão Negativa Cível, Criminal e Militar do estado de domicílio da (o) 
candidata (0). 

    

Informamos que o não comparecimento das (os) candidatas (os) até a data 
indicada, a falta de comprovação de qualquer dos requisitos para investidura ou a prática de 
falsidade ideológica em prova documental, acarretará o cancelamento da inscrição das (os) 
candidatas (os), a eliminação do respectivo Processo Seletivo Simplificado e a anulação de 
todos os atos com respeito a ele praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos 
termos do Edital nº 01/2020 — SEDESC. 

Parnaíba (PI), 09 de março de 2022. 

Adaigisá Carvalho de Moraes Souza 
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania   

EDITAL SEDESC 

ANEXO | 

  

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2020 - SEDESC 

CANDIDATA (0) 

  

    

CUIDADOR DE CRIANÇA, ADOLESCENTE E ADULTO - NOTURNO 
| ORDEM [ 
CLASSIFICAÇÃO | CANDIDATA (0) 

19º JOSUÉ DE OLIVEIRA SANTOS. 
20º | ANTÔNIO AGEU NASCIMENTO FEITOSA AC 

  

  

TIPO | 
CONCORRÊNCIA | 

AC. 
      
  

E PSICÓLOGO 
ORDEM TIPO 

CLASSIFICAÇÃO Eno CONCORRÊNCIA 
12º CARLOS EDUARDO SOARES REIS AG 

  

    
] 
] 
| 

| 
    

  

  

ANEXO Il 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS 

Eu, , portador (a) do RG. 

(| ) percebo APOSENTADORIA relativa ao cargo de 

pertencente à estrutura do órgão P 

(. ) NÃO MANTENHO outro vínculo empregatício, em caráter permanente ou temporário, com 

qualquer entidade pública federal, estadual ou municipal que impeça minha contração 

temporária para quadro de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Parnaiba-PI na 

função de - Caso venha a 
  

assumir vínculo nestas condições, assumo o compromisso de comunicar esta Secretaria no 

prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. 

MANTENHO vínculo 

+» pertencente à 

( ) público, exercendo o cargo de 

estrutura do órgão 

, Sujeito(a) a carga horária de horas semanais, que   
cumpro nos dias e horários abaixo descriminados e conforme declaração anexa expedida por 

  

Dias Horários 

Declaro, ainda, estar ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal e 

por ele responderei, independentemente das sanções administrativas, caso se comprove a 

inveracidade do declarado neste documento. 

Parnaíba (PI), de de 2022. 

Nome e assinatura   
ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

Eu, 

portador (a) do RG nº 
  

, inscrito (a) no CPF sob o nº 
, DECLARO para todos os efeitos legais, que os 

bens patrimoniais gravados em meu nome, do meu cônjuge e de meus dependentes 

são os seguintes: 

1) Imóveis urbanos (identificação/valor atual) 

2) Imóveis rurais (identificação/valor atual) 

3) Veículos e máquinas (identificação/valor atual) 

4) Outros (identificação/valor atual) 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO. 

Parnaíba (PI), de de 2022. 

  

Nome e assinatura



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 5

EDITAL SEDESC EDITAL SEDESC

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 
  

  

EDITAL SEDESC 
  

  

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO SANÇÃO POR 

INIDONEIDADE 

Eu, , portador (a) 

do RG nº e CPF nº 

, DECLARO, para todos os efeitos legais, não 

estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou 

entidade da esfera federal, estadual ou municipal. 

Declaro, ainda, estar ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei 

Penal e por ele responderei, independentemente das sanções administrativas, caso 

se comprove a inveracidade do declarado neste documento. 

Parnaíba (PI), de de 2022. 

  
Nome e assinatura 

  

EDITAL SEDESC 

ANEXO V 

  

DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO E NEM TER SOFRIDO 

PENALIDADE POR PRÁTICA DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA 

Eu, , portador (a) 

do RG nº e CPF nº 

, DECLARO, para todos os efeitos legais, não estar 

  

cumprindo e nem ter sofrido penalidade por prática de improbidade administrativa 

aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou 

municipal. 

Declaro, ainda, estar ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei 

Penal e por ele responderei, independentemente das sanções administrativas, caso 

se comprove a inveracidade do declarado neste documento. 

Parnaíba (PI), de de 2022. 

  
Nome e assinatura 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1828/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO 

INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA; 

CNPJ: 15.630.066/0001-32; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 4.929,60 (quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2315; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1834/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA; 
CNPJ: 15.630.066/0001-32; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 4.929,60 (quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2279; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1831/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO POP 

DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA; 

CNPJ: 15.630.066/0001-32; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 4.929,60 (quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2278; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022.   
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4020/2022-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO; 

CNPJ: 00.198.857/0001-68; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 10.380,74 (dez mil, trezentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2228; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.19; 3.3.90.30.17 

FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 25/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4992/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA AUTOMÓVEL MITSUBISHI L 200 PLACA OUB - 7524, PARA 
APOIO AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO BOLSA FAMÍLIA DA SECRETARIA NO PERÍODO DE FEVEREIRO 

A JUNHO DE 2022; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): V. MACHADO & CIA LTDA; 

CNPJ: 06.703.805/0001-88; 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 13.209,00 (treze mil, duzentos e nove reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2228; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 005/2022 AO CONTRATO Nº 723/2020 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2716/2022-PMPIPI 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 05/2022 ao Contrato Nº 723/2020 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI 

e a empresa G. DA SILVA - ME; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 

CONTRATADO: G. DA SILVA - ME; 

CNPJ: 14.652.829/0001-83; 

OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 723/2020/SRP/PMP por mais 06 (seis) meses objetivando a locação de 

máquinas para os serviços de limpeza pública e demais necessidades nas Ruas e Bairros do município de Parnaíba- 

PI, conforme planilha em anexo, justificativa contida no Oficio nº 53/SESUDEC/2022 e parecer jurídico da Central de 

Licitações e Contratos Administrativos CLCA, De interesse da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA 

CIVIL- SESUDEC. 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2019, conforme as disposições da Lei nº 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores; 

DATA DA ASSINATURA: 25/02/2022.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 20226

CONVOCAÇÃO/EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 

  

  

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
resrerrena 06 
PARNAÍBA pa

 

CONVOCAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na 
Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão Permanente 
de Licitação (Grupo Il), vem pelo presente CONVOCAR as empresas RAMILOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI, R GUIMARAES DA SILVA CONSTRUÇÕES, MAMORE CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE 
EIRELI e R. MELO CONSTRUTORA LTDA, para comparecer à sessão que dará continuidade à 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N.º 16/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 06 SALAS DE AULA E QUADRA 
COBERTA, BAIRRO IGARAÇU NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, que será realizada no dia 11 de 
março de 2022, às 09:00 horas na sala de Licitações do Centro Administrativo desta Prefeitura Municipal, 
localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaíba-Pl. Parnaíba - PI, 09 de março de 
2022.Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira. Presidente da CPL - grupo Il. 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4214/2022; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE FAZENDA; 
CONTRATADO (A): FSC FASA SOLUÇÕES EM COBRANÇA CORPORATIVA LTDA ME; 
CNPJ: 14.677.720/0001-09; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria tributária, estudos técnicos e análise do efetivo 

cumprimento de obrigações tributárias das operadoras de telefonia para com o município, envolvendo assessoria 

para cadastramento in loco dos seus imóveis, torres ou pertinente, cálculos dos encargos legais e apuração total de 

eventual débito relativo às TLF (Taxa de Licença e Funcionamento), TLA (Taxa de Licença Ambiental) para o 

município de Parnaíba - PI, com respectiva apuração, reconhecimento da dívida e pagamento, na esfera 

administrativa no periodo de 2022, de interesse da Secretaria de Fazenda; 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 16/2022, nos termos do Art. 25, inciso Il, c/c Art. 13, inciso III, 

da Lei 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços o equivalente até R$ 

242.789,74 (duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos), o que 

equivale à R$ 0,20 (vinte centavos) a cada R$ 1,00 (um real) sobre os valores de TLF (Taxa de Licença e 
Funcionamento) e TLA (Taxa de Licença Ambiental) incrementados e recuperados a favor do Município, em sede 

administrativa, proporcional ao benefício financeiro obtido para o município, estimado em R$ 1.213.948,74 (um milhão, 

duzentos e treze mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2015; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.01; Fonte de Recurso: 
500/999/000; 

PERÍODO: Exercício de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.   

TRATOS CLCA 
  

“ ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[ —— PARNAÍBA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6201/2022-PMP/PI; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE GESTÃO; 

CONTRATADA: VILMAR ALMEIDA DOS SANTOS JÚNIOR 79560318349; 
CNPJ: 31.002.586/0001-57; 

OBJETO: Locação de equipamentos para as atividades culturais no evento “Parnaíba em Ação" nos bairros da 

cidade de Parnaíba-PI no período de março a abril de 2022, de interesse da Secretaria de Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 21/2022, conforme art. 24, inciso Il da lei nº 8.666/93; 

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2024; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.13; Fonte de Recurso: 

500/999/000; 
PERÍODO: Março a abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2022- PMP 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o(a) Sr.(*) 
JACIARA FERREIRA MARQUES; . 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
CONTRATADO(A): JACIARA FERREIRA MARQUES; 
OBJETO: Prestação de serviço Auxiliar de Saúde Bucal, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado 
— Edital nº 01/2018 - SESA, com resultado final devidamente homologado, de interesse da Secretaria Municipal 
de Saúde; 
LICITAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 01/2018 - SESA, conforme disposto no 
inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Nº 026 de 06 de junho de 2018, 
alterada pela Lei Complementar nº 029 de 11 de setembro de 2018 e Lei Complementar nº 033 de 12 de 

dezembro de 2018; 
VALOR GLOBAL: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2025; Elemento de Despesa: 31.90.04.01; Fonte de Recurso: 
500; 
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, podendo ser 

prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 

DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022. 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 
CNPJ. 14.396.234/0001-04 

  

EXTRATO DE EMPENHO Nº 308003/ 2022 

REFERÊNCIA: Prestação de Serviços - higienização e sanitização - entre a CÂMARA MUNICIPAL c a 

specializada para realizar serviços de higienização e sanitização dos ambientes 
arnaiba — PI; 

ão, conforme o art. 75, II, Lei n.º 14.133/21. 
jo imediata - março 2022; 

VALOR GLOBAL: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Câmara Municipal de Pamaiba/ Natureza da despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de 

Recurso: 0001 

DATA DO EMPENHO: 08/03/2022. 

     

  

E Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Caixa Postal 205 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3380 - Parnaíba - PI   

PRECISA SAIR DE CASA 

USE 
MÁSCARA 

HTENHACONSCIÊNCIA 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 7

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

JJaannyyeerree AAlleexxaannddrriinnoo ddee SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA

JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Gestão - Interino

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 2022 

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de     outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

  

  

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza João Carlos Guimarães Araújo 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Lisandro Ayres Furtado Ouvidor Geral do Município 

Secretário de Governo 

Anísio Almeida Neves Neto 

Francisco Fabrício da Conceição Superintendente de Planejamento 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Gil Borges dos Santos Superintendente de Cultura 

Secretário Municipal de Fazenda 

Joaquim Vidal Araújo 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira Superintendente de Turismo 

Secretária Municipal de Educação 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Maurício Pinheiro Machado Junior Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

com as Forças de Segurança Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Ricardo Viana Mazulo Edrivandro Gomes Barros 

Procurador Geral do Município Secretário de Gestão - Interino 

Edrivandro Gomes Barros Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico Controlador Geral do Município 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino Leidiane Pio Barros 

Paulo Eudes Carneiro Secretário Municipal de Saúde - SESA 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

José Geraldo Santos Silva 

Francisco Fábio da Silva Barros Secretário de Esportes e Lazer 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

João Rocha de Oliveira Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP Zulmira do Espirito Santo Correia 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA   Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3078 - Caderno Único - 09 de março de 20228  
  

    
      

  

  

     




